
 

 

Manuál pro podávání žádostí o ubytování 

 

Podávání žádostí 
Na stránce https://iskam.vsb.cz/ popř. https://iskam.vsb.cz/Login se zájemci o ubytování 

přihlásí do informačního systému kolejí. 

 

1. Přihlášení 

Způsob přihlášení je řešen v manuálu „Přihlášení do ISKAMu a základní orientace“. 

 

2. Podání žádosti 

 

 

 

 

Zájemce o ubytování si v kartě „Ubytování – Žádosti o ubytování (Pořadníky)“ vybere 

požadovaný pořadník:  

 

- pořadník „Zájemci o ubytování z ČR a SR“ je určen pro zájemce z ČR a ze SR 

 

- pořadník „Foreign student except Slovakia/Zahraniční student kromě SR“ je určen 

pro zájemce o ubytování ze zahraniční kromě zájemců ze Slovenské republiky 

 

- pořadník „Letní ubytování (zájemci z ČR a SR)“ je určen pro zájemce o ubytování 

přes letní měsíce (červenec – srpen) pro studenty z ČR a SR 

 

- pořadník „Summer accommodation (foreign student)/Letní ubytování 

(zahraniční student)“ je určen pro zájemce o ubytování přes letní měsíce (červenec 

– srpen) pro studenty ze zahraničí kromě SR 

 

 

 

 

https://iskam.vsb.cz/
https://iskam.vsb.cz/Login


Po vybrání správného pořadníku zájemce klikne na tlačítko pro podání nové žádosti. 

 

3. Výběr preferovaného data nástupu 

Při podávání žádosti si žadatel VYBERE preferované DATUM NÁSTUPU. Datum odchodu je pro 

všechny stanoveno. Z kapacitních důvodů může být datum nástupu změněno ze strany 

pracovníků Ubytovací kanceláře. 

Žadatel (zahraniční student mimo SK) může také napsat své požadavky na ubytování 

(spolubydlící) do políčka Další požadavky.  

V případě zájmu o párové ubytování (ON a ONA) napíše žadatel do políčka Další požadavky: 

Mám zájem o párové ubytování s Příjmení a jméno partnera. 

Svůj výběr zájemce potvrdí tlačítkem Podat žádost a žádost bude podána. 

 

 

 

 



Žádost je podaná a momentálně ve stavu Nerozhodnutá. 

 

V případě, že žadatel již bydlí na kolejích, objeví se mu v žádosti preferovaný pokoj (stávající pokoj, kde 

bydlí). Pokud se žádost uspokojí, ve které má žadatel preferovaný pokoj, automaticky se pokoj přidělí.  

Důležité!! Stávající pokoj nemusí být však schválen. Nutno zkontrolovat po schválení žádosti, zda-li 

vám byl pokoj schválen (alokován), viz. bod 4. Výběr pokoje. 

Žadatel má možnost zrušit si preferovaný pokoj z minulého ubytování a později mít možnost výběru 

pokoje. 

Žadatel vybere typ školy, na kterou nastupuje, a vloží potvrzení o studiu.  

Žadateli, který v době podání žádosti bydlí na kolejích a má složenou kauci (depozit), zůstane 

tento depozit v systému ISKAM pro následující rok.  

 

Ostatní žadatelé musí spolu s podanou žádostí uhradit depozit dle aktuálních instrukcí pro 

danou žádost (Časový harmonogram ubytování).  

 



 

Pokud se žádost změní na Předběžně uspokojená, znamená to, že žadateli bude přiděleno 

ubytování.  

4. Výběr pokoje 

Dle aktuálních instrukcí pro danou žádost (Časový harmonogram ubytování) dojde ke změně 

stavu žádosti na Uspokojená.  

a) Studenti, kteří měli zájem o rezervaci svého pokoje, a rezervace bude možná, budou 

mít tento pokoj schválen (alokován). 

b) Studenti, kteří měli zájem o rezervaci svého pokoje, a rezervace NEBUDE možná (tj. 

pokoj nebyl alokován), si budou pokoj vybírat – vytvářet rezervaci dle dat uvedených 

v Časovém harmonogramu ubytování. 

c) Studenti, kteří nemají zájem o rezervaci svého pokoje, a studenti, kteří v současné 

době na kolejích nebydlí, mají možnost si pokoj vybrat – vytvořit rezervaci dle dat 

uvedených v Časovém harmonogramu ubytování 

 



Zde uvidíte pokoje možné k výběru.  

Blok = budova 

Počet lůžek = druh pokoje (1-lůžkový, 2-lůžkový, 3-lůžkový) 

Důležité!! Pokud chcete být na pokoji s vaším kamarádem, oba si musíte vybrat stejný pokoj. 

 



Po výběru pokoje uvidíte rekapitulaci vaší rezervace. 

Po úspěšném podání žádosti se zobrazí toto okno. 

5. Přehled ubytování 

Vaší rezervaci uvidíte v sekci Ubytování – přehled ubytování. 

 



6. Podpis smlouvy 

Jakmile bude vaší žádosti vyhověno, budete moci elektronicky podepsat smlouvu o ubytování. 

 

Smlouvu o ubytování lze podepsat po vyplnění všech potřebných základních údajů vč. čísla 

bankovního účtu.  


